АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВ ВАЛ
Камышинского муниципального района
Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июня 2019г.
                                                            №  174-П
	«О внесении изменений и дополнений в «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный  постановлением  Администрации городского поселения Петров Вал от 10.10.2018 № 175-П (в редакции Постановления Администрации городского поселения Петров Вал № 187-П от 31.10.2018г.)»

    Руководствуясь Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.06.2010 г.  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом № 59-ФЗ от 2 мая 2006 года  «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области Администрации городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Внести в  «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный  постановлением  Администрации городского поселения Петров Вал от 10.10.2018 № 175-П»(в редакции Постановления Администрации городского поселения Петров Вал № 187-П от 31.10.2018г.) (Далее Регламент) следующие изменения и дополнения:
        1.1.  Наименование  Регламента изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
        1.2. Пункт 1.1. Регламента изложить в следующей редакции:
        «1.1. Предмет регулирования
Настоящий административный регламент устанавливает порядок предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» (далее – муниципальная услуга), и стандарт предоставления муниципальной услуги, в том числе определяет сроки и последовательность административных процедур при предоставлении муниципальной услуги Администрацией городского поселения Петров Вал.
      1.3.  Подпункт 2.6.1. Регламента изложить в следующей редакции:
    «2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии
с законодательными и иными нормативными правовыми актами
для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем:
- заявление о переустройстве и (или) перепланировке по форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;
- правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое  помещение в многоквартирном доме (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии), в случае если право на переводимое помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;
- подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого  помещения в многоквартирном доме;
- согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое  помещение в многоквартирном доме на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого  помещения по договору социального найма).
- согласие в письменной форме всех собственников помещений в многоквартирном доме (в случае, если реконструкция, переустройство и (или) перепланировка помещений невозможны без присоединения к ним части общего имущества в многоквартирном доме).
        Формирование заявления в электронной форме осуществляется посредством заполнения электронной формы заявления на Едином портале государственных и муниципальных услуг или официальном сайте Администрации городского поселения Петров Вал без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.»
    1.1.4. Подпункт 2.6.2. Регламента изложить в следующей редакции:
   «2.6.2. Перечень документов (сведений), которые заявитель вправе представить по собственной инициативе:
- правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;
-  технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого  помещения в многоквартирном доме;
- заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки  помещения в многоквартирном доме, если такое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.
В случае непредставления заявителем по собственной инициативе вышеперечисленных документов они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.
       1.1.5. Пункт 2.8. Регламента изложить в следующей редакции:
      «2.8. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.
Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме допускается в случае:
- непредставления определенных в подпункте 2.6.1 настоящего административного регламента документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;
- поступления в орган, осуществляющий согласование, ответа на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для проведения переустройства и (или) перепланировки  помещения в многоквартирном доме в соответствии с подпунктом 2.6.2 настоящего административного регламента, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки  помещения в многоквартирном доме по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий согласование, после получения такого ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для проведения переустройства и (или) перепланировки  помещения в многоквартирном доме в соответствии с подпунктом 2.6.2 настоящего административного регламента, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;
-  представления документов в ненадлежащий орган;
       - несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки  помещения в многоквартирном доме требованиям законодательства.»
       1.1.6. Пункт 3.3. Регламента изложить в следующей редакции:
      «3.3.Рассмотрение заявления и представленных документов, направление (вручение) заявителю документа, подтверждающего принятие решения о согласовании  переустройства и (или) перепланировки  помещения в многоквартирном доме, либо решения об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки  помещения в многоквартирном доме.
       1.1.7. Подпункт 3.3.3. Регламента изложить в следующей редакции:
       «3.3.3. По итогам рассмотрения заявления уполномоченный орган:
1) принимает решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме;
2) принятие решение об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки  помещения в многоквартирном доме.»
1.1.8. Подпункт 3.3.4. Регламента изложить в следующей редакции:
«3.3.4. На основании принятого решения уполномоченный орган готовит:
1) решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки  помещения в многоквартирном доме по форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;
2) решение об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме с указанием оснований для отказа, предусмотренных пунктом 2.8 настоящего административного регламента.»
1.1.9. Подпункт 3.3.5. Регламента изложить в следующей редакции:
«3.3.5. Решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки  помещения в многоквартирном доме либо решение об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме выдается или направляется заявителю не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия одного из решений, предусмотренных пунктом 3.3.4 настоящего административного регламента.»
1.1.10. Подпункт 3.3.6. Регламента изложить в следующей редакции:
«3.3.6. Решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки  помещения в многоквартирном доме является основанием проведения переустройства и (или) перепланировки».
1.1.11 . Подпункт 3.3.8. Регламента изложить в следующей редакции:
«3.3.8. Результатом исполнения административной процедуры является направление (вручение) заявителю, в том числе посредством электронной почты либо через МФЦ:
- решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки  помещения в многоквартирном доме;
- решения об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.
В случае подачи заявления в электронной форме заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается по его выбору возможность получения:
1) в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;
2) в форме документа на бумажном носителе в МФЦ;
       3) информации из государственных информационных систем в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»
     2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «УЕЗД. Вести Камышинского района» и размещению на официальном сайте Администрации городского поселения Петров Вал в сети Интернет.
                       Глава городского
                       поселения Петров Вал
                                              Е. Н. Береговая